
1

OCCITANIE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R76-2017-184

PUBLIÉ LE 11 DÉCEMBRE 2017



Sommaire

ARS OCCITANIE MONTPELLIER
R76-2017-09-04-005 - 2017-2350-Commission Des Usagers - St Cyprien Rive Gauche (2

pages) Page 6

R76-2017-08-04-009 - 2017-2616- Commission Des Usagers-CH du Gers (2 pages) Page 9

R76-2017-09-04-007 - 2017-2745-Commission Des Usagers-Clinique Saint Orens (2

pages) Page 12

R76-2017-09-04-006 - 2017-2746-Commission Des Usagers-AAIR Centre Robert

Monthieu (2 pages) Page 15

R76-2017-09-04-008 - 2017-2747 -Commission Des Usagers-AIDER (2 pages) Page 18

R76-2017-10-02-021 - 2017-2861-Commission Des Usagers-GCS HELP (2 pages) Page 21

R76-2017-10-02-020 - 2017-2862-Commission Des Usagers-CH Langogne (2 pages) Page 24

R76-2017-11-06-009 - 2017-2894 - Commission Des Usagers-Clinique du Vallespir (2

pages) Page 27

R76-2017-10-02-019 - 2017-2915-Commission Des Usagers-CH Tarascon sur Ariège (2

pages) Page 30

R76-2017-10-02-018 - 2017-2916-Commission Des Usagers-HAD Home Santé (2 pages) Page 33

R76-2017-10-02-017 - 2017-2917-Commission Des Usagers-Néphro Dialyse St Guilhem

(2 pages) Page 36

R76-2017-10-02-022 - 2017-2918 - Commission Des Usagers- Pôle Guidance Infantile (2

pages) Page 39

R76-2017-11-27-038 - 2017-3816-Commission Des Usagers-CH Saint Alban (2 pages) Page 42

R76-2017-11-27-039 - 2017-3817-Commission Des Usagers- Maison de Santé Mailhol

Toulouse (2 pages) Page 45

R76-2017-11-17-003 - 2017-3818-Commission Des Usagers-Clinique La Recouvrance

Fronton (2 pages) Page 48

R76-2017-11-17-002 - 2017-3819-Commission Des Usagers-Clinique d'Aufrery (2 pages) Page 51

R76-2017-11-27-040 - 2017-3820-Commission Des Usagers-SSR La Clauze (2 pages) Page 54

R76-2017-11-10-003 - Arrêté 2017-3519 Composition CCI LR (3 pages) Page 57

R76-2017-11-20-005 - Arrêté école de puéricultrices CHU Montpellier (3 pages) Page 61

R76-2017-10-02-024 - Arrêté IFA CHU Montpellier 2017-2018 (2 pages) Page 65

R76-2017-11-20-006 - Arrêté IFAP AEHP Perpignan (2 pages) Page 68

R76-2017-11-08-005 - Arrêté IFAP ch Béziers (2 pages) Page 71

R76-2017-10-10-021 - Arrêté IFAP CHU NIMES (2 pages) Page 74

R76-2017-11-08-006 - Arrêté IFAS ch Béziers (2 pages) Page 77

R76-2017-10-10-022 - Arrêté IFAS CHU NIMES (2 pages) Page 80

R76-2017-10-17-013 - Arrêté IFAS HP Perpignan (2 pages) Page 83

R76-2017-11-06-010 - Arrêté IFSI ch Béziers (3 pages) Page 86

2



R76-2017-11-20-007 - Arrêté IFSI CHU Montpellier (3 pages) Page 90

R76-2017-10-17-014 - CP IADE CHU MONTPELLIER (3 pages) Page 94

R76-2017-10-10-023 - CT IFAS CHNarbonne (2 pages) Page 98

R76-2017-11-22-006 - décision n 2017-2886 BIOAXIOME ARS OC ARS PACA (6

pages) Page 101

R76-2017-11-21-003 - décision n 2017-3707 modification autorisation fonctionnement

BIOLAURAGAIS (3 pages) Page 108

R76-2017-11-23-004 - décision n 2017-3720 modification autorisation de fonctionnement

BIOAXIOME (6 pages) Page 112

R76-2017-11-24-025 - décision n 2017-3801 du 24 11 17 modif autor fonct LABOSUD (6

pages) Page 119

R76-2017-09-28-004 - IFAS Carcassonne 2017 2018 (2 pages) Page 126

R76-2017-11-29-003 - OXYLAB décision ARS OC n 2017-3865 du 29 11 2017  (3 pages) Page 129

ARS OCCITANIE TOULOUSE
R76-2017-05-31-067 - Arrêté d'autorisation de renouvellement ESAT VIA  EUROPA (2

pages) Page 133

R76-2017-05-31-068 - Arrêté de renouvellement d'autorisation du CENTRE DE

PROTECTION INFANTILE (CPI)
Nimes (30) (2 pages) Page 136

R76-2017-12-05-003 - Arrêté modificatif d'autorisation de  renouvellement du CRIP

UGECAM - 34 (3 pages) Page 139

DDT
R76-2017-05-15-020 - DRAAF OCCITANIE- ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à

l'EARL AS CUILLES sous le numéro 32171690 (1 page) Page 143

R76-2017-06-29-006 - DRAAF OCCITANIE- ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à

l'EARL COMERES sous le numéro 32171670 (1 page) Page 145

R76-2017-05-31-069 - DRAAF OCCITANIE- ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à

l'EARL DE LA BOULOUZE sous le numéro 32171520 (1 page) Page 147

R76-2017-05-15-008 - DRAAF OCCITANIE- ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à

l'EARL DE MAUMUS sous le numéro 32171490. (1 page) Page 149

R76-2017-07-21-027 - DRAAF OCCITANIE- ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à

l'EARL DE MENICOT sous le numéro 32170100 (1 page) Page 151

R76-2017-05-15-011 - DRAAF OCCITANIE- ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à

l'EARL DES DEUX VALLEES sous le numéro 32171530 (1 page) Page 153

R76-2017-05-15-021 - DRAAF OCCITANIE- ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à

l'EARL FAURE Cédric sous le numéro 32171710 (1 page) Page 155

R76-2017-05-15-014 - DRAAF OCCITANIE- ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à

l'EARL LES PONDEUSES DE L'ADOUR sous le numéro 32171510 (1 page) Page 157

R76-2017-05-15-012 - DRAAF OCCITANIE- ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à la

SARL DU COUSSAU sous le numéro 32171540 (1 page) Page 159

R76-2017-05-31-074 - DRAAF OCCITANIE- ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à la

SARL GOMER sous le numéro 32171770 (1 page) Page 161

3



R76-2017-05-31-073 - DRAAF OCCITANIE- ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à la

SCEA ABBAYE SAINTPIERRE DE LACOUR sous le numéro 32171760 (1 page) Page 163

R76-2017-05-15-013 - DRAAF OCCITANIE- ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à la

SCEA DE MAURUSSON sous le numéro 32171550 (1 page) Page 165

R76-2017-05-31-072 - DRAAF OCCITANIE- ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à

LES CABAS DE SANDIE sous le numéro 32171730 (1 page) Page 167

R76-2017-05-15-019 - DRAAF OCCITANIE- ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à

M. BARTHET Jean-Paul sous le numéro 32171680 (1 page) Page 169

R76-2017-06-07-011 - DRAAF OCCITANIE- ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à

M. BOURRUST Michel sous le numéro 32171650 (1 page) Page 171

R76-2017-05-15-018 - DRAAF OCCITANIE- ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à

M. BRAGATO Jean-Pascal sous le numéro 32171590 (1 page) Page 173

R76-2017-05-31-078 - DRAAF OCCITANIE- ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à

M. DAMINATO Christophe sous le numéro 32171850 (1 page) Page 175

R76-2017-05-15-022 - DRAAF OCCITANIE- ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à

M. DESIRE Pierre-Denis sous le numéro 32171720 (1 page) Page 177

R76-2017-05-31-070 - DRAAF OCCITANIE- ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à

M. DUC Marie-Antoine sous le numéro 32171660 (1 page) Page 179

R76-2017-05-15-016 - DRAAF OCCITANIE- ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à

M. PAYSSE Thierry sous le numéro 32171570 (1 page) Page 181

R76-2017-05-31-075 - DRAAF OCCITANIE- ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à

M. PERUSIN Denis sous le numéro 32171810 (1 page) Page 183

R76-2017-05-31-071 - DRAAF OCCITANIE- ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à

M. RENARD Thibault sous le numéro 32171700 (1 page) Page 185

R76-2017-06-15-003 - DRAAF OCCITANIE- ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à

M. SALA Thierry sous le numéro 32171860 (1 page) Page 187

R76-2017-05-31-079 - DRAAF OCCITANIE- ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à

Mme ADER Solenne sous le numéro 32171890 (1 page) Page 189

R76-2017-05-31-080 - DRAAF OCCITANIE- ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à

Mme LUPINE Nadine sous le numéro 32171900 (1 page) Page 191

R76-2017-06-07-012 - DRAAF OCCITANIE- ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à

Mme PEYRET Josette sous le numéro 32171780 (1 page) Page 193

R76-2017-05-31-076 - DRAAF OCCITANIE- ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à

Mme VANDENBERGHE Nathalie sous le numéro 32171820 (1 page) Page 195

R76-2017-05-15-009 - DRAAF OCCITANIE- ARDC dossier d'autorisation d'exploiter au

GAEC DU CHOURON sous le numéro 32171500. (1 page) Page 197

R76-2017-07-28-006 - DRAAF OCCITANIE- ARDC dossier d'autorisation d'exploiter au

GAEC DU HAGET sous le numéro 32171050 (1 page) Page 199

R76-2017-05-31-077 - DRAAF OCCITANIE- ARDC dossier d'autorisation d'exploiter au

GAEC DU TUCO sous le numéro 32171830 (1 page) Page 201

4



R76-2017-07-17-022 - DRAAF OCCITANIE- ARDC dossier d'autorisation d'exploiter au

GAEC HEOUGA sous le numéro 32171020 (1 page) Page 203

R76-2017-05-15-015 - DRAAF OCCITANIE- ARDC dossier d'autorisation d'exploiter au

GAEC LAZIES sous le numéro 32171560 (1 page) Page 205

DIRECCTE OCCITANIE
R76-2017-12-01-003 - 20171201ArrêtéAffectationSIT (9 pages) Page 207

Direction Départementale des Territoires
R76-2017-08-23-005 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier autorisation d'exploiter à

l'EARL DES CHAMPS D'AMOUR sous le numéro 82170129. (1 page) Page 217

R76-2017-08-09-005 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier autorisation d'exploiter à M.

LAESSER Simon sous le numéro 82170115. (1 page) Page 219

R76-2017-08-09-006 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier autorisation d'exploiter à M.

PAGES Guillaume sous le numéro 82170128. (1 page) Page 221

R76-2017-08-23-004 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier autorisation d'exploiter à

Mme AUNAC Marie-Line sous le numéro 82170118. (1 page) Page 223

R76-2017-12-08-001 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter

à l'EARL DE GRIMONDE sous le numéro 81172677 (1 page) Page 225

R76-2017-12-12-001 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter

à Monsieur Jérôme VIGUIER sous le numéro 81172678 (1 page) Page 227

5



ARS OCCITANIE MONTPELLIER

R76-2017-09-04-005

2017-2350-Commission Des Usagers - St Cyprien Rive

Gauche

DECISION PORTANT MODIFICATION DE LA DECISON N° 2016-2198 MODIFIEE DE

DESIGNATION DES REPRESENTANTS DES USAGERS

à la COMMISSION DES USAGERS (CDU) 

de la clinique Saint Cyprien Rive Gauche

FINESS 310026075

ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-09-04-005 - 2017-2350-Commission Des Usagers - St Cyprien Rive Gauche 6



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-09-04-005 - 2017-2350-Commission Des Usagers - St Cyprien Rive Gauche 7



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-09-04-005 - 2017-2350-Commission Des Usagers - St Cyprien Rive Gauche 8



ARS OCCITANIE MONTPELLIER

R76-2017-08-04-009

2017-2616- Commission Des Usagers-CH du Gers

 DECISION PORTANT MODIFICATION DE LA DECISION N° 2016-2242 MODIFIEE DE

DESIGNATION DES REPRESENTANTS DES USAGERS

à la COMMISSION DES USAGERS (CDU) 

du Centre Hospitalier du Gers

FINESS 320780125

ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-08-04-009 - 2017-2616- Commission Des Usagers-CH du Gers 9



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-08-04-009 - 2017-2616- Commission Des Usagers-CH du Gers 10



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-08-04-009 - 2017-2616- Commission Des Usagers-CH du Gers 11



ARS OCCITANIE MONTPELLIER

R76-2017-09-04-007

2017-2745-Commission Des Usagers-Clinique Saint Orens

DECISION PORTANT MODIFICATION DE LA DECISION N° 2016-2202 DE DESIGNATION

DES REPRESENTANTS DES USAGERS

à la COMMISSION DES USAGERS (CDU) 

de la clinique de Saint Orens à Saint Orens de Gameville

FINESS 310790472

ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-09-04-007 - 2017-2745-Commission Des Usagers-Clinique Saint Orens 12



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-09-04-007 - 2017-2745-Commission Des Usagers-Clinique Saint Orens 13



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-09-04-007 - 2017-2745-Commission Des Usagers-Clinique Saint Orens 14



ARS OCCITANIE MONTPELLIER

R76-2017-09-04-006

2017-2746-Commission Des Usagers-AAIR Centre Robert

Monthieu

DECISION PORTANT MODIFICATION DE LA DECISION N° 2016-2183 DE DESIGNATION

DES REPRESENTANTS DES USAGERS

à la COMMISSION DES USAGERS (CDU) 

de l’AAIR Centre Robert Monthieu - UDM

FINESS 310782065

ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-09-04-006 - 2017-2746-Commission Des Usagers-AAIR Centre Robert Monthieu 15



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-09-04-006 - 2017-2746-Commission Des Usagers-AAIR Centre Robert Monthieu 16



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-09-04-006 - 2017-2746-Commission Des Usagers-AAIR Centre Robert Monthieu 17



ARS OCCITANIE MONTPELLIER

R76-2017-09-04-008

2017-2747 -Commission Des Usagers-AIDER

DECISION PORTANT DESIGNATION DES REPRESENTANTS DES USAGERS

à la COMMISSION DES USAGERS (CDU) 

de l’AIDER à Grabels

FINESS 340000264

ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-09-04-008 - 2017-2747 -Commission Des Usagers-AIDER 18



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-09-04-008 - 2017-2747 -Commission Des Usagers-AIDER 19



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-09-04-008 - 2017-2747 -Commission Des Usagers-AIDER 20



ARS OCCITANIE MONTPELLIER

R76-2017-10-02-021

2017-2861-Commission Des Usagers-GCS HELP

DECISION PORTANT MODIFICATION DE LA DECISION N° 2016-2268 DE DESIGNATION

DES REPRESENTANTS DES USAGERS

à la COMMISSION DES USAGERS (CDU) 

du GCS HELP

FINESS 340019587

ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-10-02-021 - 2017-2861-Commission Des Usagers-GCS HELP 21



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-10-02-021 - 2017-2861-Commission Des Usagers-GCS HELP 22



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-10-02-021 - 2017-2861-Commission Des Usagers-GCS HELP 23



ARS OCCITANIE MONTPELLIER

R76-2017-10-02-020

2017-2862-Commission Des Usagers-CH Langogne

 DECISION PORTANT MODIFICATION DE LA DECISION N° 2016-2312 DE DESIGNATION

DES REPRESENTANTS DES USAGERS

à la COMMISSION DES USAGERS (CDU) 

du CH de Langogne

FINESS 480780162

ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-10-02-020 - 2017-2862-Commission Des Usagers-CH Langogne 24



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-10-02-020 - 2017-2862-Commission Des Usagers-CH Langogne 25



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-10-02-020 - 2017-2862-Commission Des Usagers-CH Langogne 26



ARS OCCITANIE MONTPELLIER

R76-2017-11-06-009

2017-2894 - Commission Des Usagers-Clinique du

Vallespir

 DECISION PORTANT MODIFICATION DE LA DECISION N° 2017-2817 DE DESIGNATION

DES REPRESENTANTS DES USAGERS

à la COMMISSION DES USAGERS (CDU) 

de La Clinique Le Vallespir à Céret 

FINESS 660780628

ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-11-06-009 - 2017-2894 - Commission Des Usagers-Clinique du Vallespir 27



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-11-06-009 - 2017-2894 - Commission Des Usagers-Clinique du Vallespir 28



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-11-06-009 - 2017-2894 - Commission Des Usagers-Clinique du Vallespir 29



ARS OCCITANIE MONTPELLIER

R76-2017-10-02-019

2017-2915-Commission Des Usagers-CH Tarascon sur

Ariège

DECISION PORTANT MODIFICATION DE LA DECISION N° 2016-2116 DE DESIGNATION

DES REPRESENTANTS DES USAGERS

à la COMMISSION DES USAGERS (CDU) 

du Centre Hospitalier de Tarascon sur Ariège

FINESS 090782251

ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-10-02-019 - 2017-2915-Commission Des Usagers-CH Tarascon sur Ariège 30



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-10-02-019 - 2017-2915-Commission Des Usagers-CH Tarascon sur Ariège 31



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-10-02-019 - 2017-2915-Commission Des Usagers-CH Tarascon sur Ariège 32



ARS OCCITANIE MONTPELLIER

R76-2017-10-02-018

2017-2916-Commission Des Usagers-HAD Home Santé

DECISION PORTANT MODIFICATION DE LA DECISION N° 2016-2259 MODIFIEE DE

DESIGNATION DES REPRESENTANTS DES USAGERS

à la COMMISSION DES USAGERS (CDU) 

de l’HAD HOME SANTE

FINESS 340017847

ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-10-02-018 - 2017-2916-Commission Des Usagers-HAD Home Santé 33



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-10-02-018 - 2017-2916-Commission Des Usagers-HAD Home Santé 34



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-10-02-018 - 2017-2916-Commission Des Usagers-HAD Home Santé 35



ARS OCCITANIE MONTPELLIER

R76-2017-10-02-017

2017-2917-Commission Des Usagers-Néphro Dialyse St

Guilhem

DECISION PORTANT DESIGNATION DES REPRESENTANTS DES USAGERS

à la COMMISSION DES USAGERS (CDU) 

du Centre Néphro-dialyse Saint Guilhem à Sète

FINESS 340009489

ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-10-02-017 - 2017-2917-Commission Des Usagers-Néphro Dialyse St Guilhem 36



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-10-02-017 - 2017-2917-Commission Des Usagers-Néphro Dialyse St Guilhem 37



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-10-02-017 - 2017-2917-Commission Des Usagers-Néphro Dialyse St Guilhem 38



ARS OCCITANIE MONTPELLIER

R76-2017-10-02-022

2017-2918 - Commission Des Usagers- Pôle Guidance

Infantile

DECISION PORTANT DESIGNATION DES REPRESENTANTS DES USAGERS

à la COMMISSION DES USAGERS (CDU) 

du Pôle Guidance Infantile – ARSEAA à Labège

FINESS 310018676

ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-10-02-022 - 2017-2918 - Commission Des Usagers- Pôle Guidance Infantile 39



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-10-02-022 - 2017-2918 - Commission Des Usagers- Pôle Guidance Infantile 40



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-10-02-022 - 2017-2918 - Commission Des Usagers- Pôle Guidance Infantile 41



ARS OCCITANIE MONTPELLIER

R76-2017-11-27-038

2017-3816-Commission Des Usagers-CH Saint Alban

 DECISION PORTANT MODIFICATION DE LA DECISION N° 2017-2103 DE DESIGNATION

DES REPRESENTANTS DES USAGERS

à la COMMISSION DES USAGERS (CDU) 

du Centre Hospitalier François Tosquelles à Saint Alban sur Limagnole

FINESS 480000058

ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-11-27-038 - 2017-3816-Commission Des Usagers-CH Saint Alban 42



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-11-27-038 - 2017-3816-Commission Des Usagers-CH Saint Alban 43



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-11-27-038 - 2017-3816-Commission Des Usagers-CH Saint Alban 44



ARS OCCITANIE MONTPELLIER

R76-2017-11-27-039

2017-3817-Commission Des Usagers- Maison de Santé

Mailhol Toulouse

DECISION PORTANT MODIFICATION DE LA DECISION N° 2017-1592 DE DESIGNATION

DES REPRESENTANTS DES USAGERS

à la COMMISSION DES USAGERS (CDU) 

de la Maison de santé Mailhol à Labastide Beauvoir

FINESS 310000146

ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-11-27-039 - 2017-3817-Commission Des Usagers- Maison de Santé Mailhol Toulouse 45



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-11-27-039 - 2017-3817-Commission Des Usagers- Maison de Santé Mailhol Toulouse 46



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-11-27-039 - 2017-3817-Commission Des Usagers- Maison de Santé Mailhol Toulouse 47



ARS OCCITANIE MONTPELLIER

R76-2017-11-17-003

2017-3818-Commission Des Usagers-Clinique La

Recouvrance Fronton

DECISION PORTANT DESIGNATION DES REPRESENTANTS DES USAGERS

à la COMMISSION DES USAGERS (CDU) 

de la clinique la Recouvrance à Fronton

FINESS 310023007

ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-11-17-003 - 2017-3818-Commission Des Usagers-Clinique La Recouvrance Fronton 48



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-11-17-003 - 2017-3818-Commission Des Usagers-Clinique La Recouvrance Fronton 49



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-11-17-003 - 2017-3818-Commission Des Usagers-Clinique La Recouvrance Fronton 50



ARS OCCITANIE MONTPELLIER

R76-2017-11-17-002

2017-3819-Commission Des Usagers-Clinique d'Aufrery

DECISION PORTANT MODIFICATION DE LA DECISION N° 2016-2222 DE DESIGNATION

DES REPRESENTANTS DES USAGERS

à la COMMISSION DES USAGERS (CDU) 

de la clinique d’Aufrery à Pin-Balma

FINESS 310781133

ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-11-17-002 - 2017-3819-Commission Des Usagers-Clinique d'Aufrery 51



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-11-17-002 - 2017-3819-Commission Des Usagers-Clinique d'Aufrery 52



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-11-17-002 - 2017-3819-Commission Des Usagers-Clinique d'Aufrery 53



ARS OCCITANIE MONTPELLIER

R76-2017-11-27-040

2017-3820-Commission Des Usagers-SSR La Clauze

DECISION PORTANT MODIFICATION DE LA DECISION N° 2017-3592 DE DESIGNATION

DES REPRESENTANTS DES USAGERS

à la COMMISSION DES USAGERS (CDU) 

du CSSR La Clauze à Saint Jean Delnous

FINESS 120780135

ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-11-27-040 - 2017-3820-Commission Des Usagers-SSR La Clauze 54



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-11-27-040 - 2017-3820-Commission Des Usagers-SSR La Clauze 55



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-11-27-040 - 2017-3820-Commission Des Usagers-SSR La Clauze 56



ARS OCCITANIE MONTPELLIER

R76-2017-11-10-003

Arrêté 2017-3519 Composition CCI LR

Arrêté ARS Occitanie / 2017 portant modification de l’arrêté ARS LR/2015-652 du 25 mars 2015

modifié de nomination des membres de la Commission de Conciliation et d’Indemnisation des

accidents médicaux, des affections iatrogènes et des infections nosocomiales compétente pour les

départements de l’Aude (11), du Gard (30), de l’Hérault (34), de la Lozère (48) et des

Pyrénées-Orientales (66).

ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-11-10-003 - Arrêté 2017-3519 Composition CCI LR 57



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-11-10-003 - Arrêté 2017-3519 Composition CCI LR 58



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-11-10-003 - Arrêté 2017-3519 Composition CCI LR 59



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-11-10-003 - Arrêté 2017-3519 Composition CCI LR 60



ARS OCCITANIE MONTPELLIER

R76-2017-11-20-005

Arrêté école de puéricultrices CHU Montpellier

Arrêté constitution conseil technique de l'école de puéricultrices du CHU de Montpellier

ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-11-20-005 - Arrêté école de puéricultrices CHU Montpellier 61



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-11-20-005 - Arrêté école de puéricultrices CHU Montpellier 62



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-11-20-005 - Arrêté école de puéricultrices CHU Montpellier 63



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-11-20-005 - Arrêté école de puéricultrices CHU Montpellier 64



ARS OCCITANIE MONTPELLIER

R76-2017-10-02-024

Arrêté IFA CHU Montpellier 2017-2018

Arrêté constitution conseil technique de l'Institut de formation des ambulanciers du CHU de

Montpellier

ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-10-02-024 - Arrêté IFA CHU Montpellier 2017-2018 65



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-10-02-024 - Arrêté IFA CHU Montpellier 2017-2018 66



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-10-02-024 - Arrêté IFA CHU Montpellier 2017-2018 67



ARS OCCITANIE MONTPELLIER

R76-2017-11-20-006

Arrêté IFAP AEHP Perpignan

Arrêté constitution conseil technique de l'école d'auxiliaires de puériculture de l'AEHP de

Perpignan

ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-11-20-006 - Arrêté IFAP AEHP Perpignan 68



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-11-20-006 - Arrêté IFAP AEHP Perpignan 69



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-11-20-006 - Arrêté IFAP AEHP Perpignan 70



ARS OCCITANIE MONTPELLIER

R76-2017-11-08-005

Arrêté IFAP ch Béziers

Arrêté constitution conseil technique de l'école d'auxiliaires de puériculture du centre hospitalier

de Béziers

ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-11-08-005 - Arrêté IFAP ch Béziers 71



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-11-08-005 - Arrêté IFAP ch Béziers 72



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-11-08-005 - Arrêté IFAP ch Béziers 73



ARS OCCITANIE MONTPELLIER

R76-2017-10-10-021

Arrêté IFAP CHU NIMES

Arrêté de constitution du conseil technique de l'Institut de formation d'auxiliaires de puériculture

du CHU de Nîmes, année 2017-2018

ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-10-10-021 - Arrêté IFAP CHU NIMES 74



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-10-10-021 - Arrêté IFAP CHU NIMES 75



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-10-10-021 - Arrêté IFAP CHU NIMES 76



ARS OCCITANIE MONTPELLIER

R76-2017-11-08-006

Arrêté IFAS ch Béziers

Arrêté de constitution du conseil technique de l'Institut de formation d'aides soignants du centre

hospitalier de Béziers, année 2017-2018

ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-11-08-006 - Arrêté IFAS ch Béziers 77



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-11-08-006 - Arrêté IFAS ch Béziers 78



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-11-08-006 - Arrêté IFAS ch Béziers 79



ARS OCCITANIE MONTPELLIER

R76-2017-10-10-022

Arrêté IFAS CHU NIMES

Arrêté de constitution du conseil technique de l'Institut de formation d'aides soignants du centre

hospitalier du CHU de Nîmes, année 2017-2018

ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-10-10-022 - Arrêté IFAS CHU NIMES 80



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-10-10-022 - Arrêté IFAS CHU NIMES 81



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-10-10-022 - Arrêté IFAS CHU NIMES 82



ARS OCCITANIE MONTPELLIER

R76-2017-10-17-013

Arrêté IFAS HP Perpignan

Arrêté de constitution du conseil technique de l'Institut de formation d'aides soignants de

l'Hospitalisation Privée (AEHP) de Perpignan, année 2017-2018

ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-10-17-013 - Arrêté IFAS HP Perpignan 83



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-10-17-013 - Arrêté IFAS HP Perpignan 84



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-10-17-013 - Arrêté IFAS HP Perpignan 85



ARS OCCITANIE MONTPELLIER

R76-2017-11-06-010

Arrêté IFSI ch Béziers

Arrêté de constitution du conseil pédagogique de l'Institut de formation en soins infirmiers du

centre hospitalier de Béziers, année 2017-2018

ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-11-06-010 - Arrêté IFSI ch Béziers 86



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-11-06-010 - Arrêté IFSI ch Béziers 87



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-11-06-010 - Arrêté IFSI ch Béziers 88



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-11-06-010 - Arrêté IFSI ch Béziers 89



ARS OCCITANIE MONTPELLIER

R76-2017-11-20-007

Arrêté IFSI CHU Montpellier

Arrêté de constitution du conseil pédagogique de l'Institut de formation en soins infirmiers du

CHU de Montpellier, année 2017-2018

ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-11-20-007 - Arrêté IFSI CHU Montpellier 90



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-11-20-007 - Arrêté IFSI CHU Montpellier 91



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-11-20-007 - Arrêté IFSI CHU Montpellier 92



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-11-20-007 - Arrêté IFSI CHU Montpellier 93



ARS OCCITANIE MONTPELLIER

R76-2017-10-17-014

CP IADE CHU MONTPELLIER

Arrêté de constitution du conseil pédagogique de l'Ecole d'infirmiers  anesthésistes du CHU de

Montpellier, année 2017-2018

ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-10-17-014 - CP IADE CHU MONTPELLIER 94



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-10-17-014 - CP IADE CHU MONTPELLIER 95



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-10-17-014 - CP IADE CHU MONTPELLIER 96



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-10-17-014 - CP IADE CHU MONTPELLIER 97



ARS OCCITANIE MONTPELLIER

R76-2017-10-10-023

CT IFAS CHNarbonne

Arrêté de constitution du conseil technique de l'Institut de formation d'aides soignants du centre

hospitalier de Narbonne, année 2017-2018

ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-10-10-023 - CT IFAS CHNarbonne 98



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-10-10-023 - CT IFAS CHNarbonne 99



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-10-10-023 - CT IFAS CHNarbonne 100



ARS OCCITANIE MONTPELLIER

R76-2017-11-22-006

décision n 2017-2886 BIOAXIOME ARS OC ARS PACA

Arrêté portant modification de fonctionnement du labo de bio médicale multi-sites BIOAXIOME.

ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-11-22-006 - décision n 2017-2886 BIOAXIOME ARS OC ARS PACA 101



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-11-22-006 - décision n 2017-2886 BIOAXIOME ARS OC ARS PACA 102



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-11-22-006 - décision n 2017-2886 BIOAXIOME ARS OC ARS PACA 103



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-11-22-006 - décision n 2017-2886 BIOAXIOME ARS OC ARS PACA 104



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-11-22-006 - décision n 2017-2886 BIOAXIOME ARS OC ARS PACA 105



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-11-22-006 - décision n 2017-2886 BIOAXIOME ARS OC ARS PACA 106



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-11-22-006 - décision n 2017-2886 BIOAXIOME ARS OC ARS PACA 107



ARS OCCITANIE MONTPELLIER

R76-2017-11-21-003

décision n 2017-3707 modification autorisation

fonctionnement BIOLAURAGAIS

Portant modification de l'autorisation du laboratoire de biologie médicale multi-site exploité par

la SELAS BIOLAURAGAIS à Castelnaudary

ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-11-21-003 - décision n 2017-3707 modification autorisation fonctionnement BIOLAURAGAIS 108



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-11-21-003 - décision n 2017-3707 modification autorisation fonctionnement BIOLAURAGAIS 109



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-11-21-003 - décision n 2017-3707 modification autorisation fonctionnement BIOLAURAGAIS 110



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-11-21-003 - décision n 2017-3707 modification autorisation fonctionnement BIOLAURAGAIS 111



ARS OCCITANIE MONTPELLIER

R76-2017-11-23-004

décision n 2017-3720 modification autorisation de

fonctionnement BIOAXIOME

Décision portant modification de fonctionnement du laboratoire de biologie médicale multi-sites 

exploité par SELAS " Bioaxiome".

ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-11-23-004 - décision n 2017-3720 modification autorisation de fonctionnement BIOAXIOME 112



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-11-23-004 - décision n 2017-3720 modification autorisation de fonctionnement BIOAXIOME 113



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-11-23-004 - décision n 2017-3720 modification autorisation de fonctionnement BIOAXIOME 114



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-11-23-004 - décision n 2017-3720 modification autorisation de fonctionnement BIOAXIOME 115



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-11-23-004 - décision n 2017-3720 modification autorisation de fonctionnement BIOAXIOME 116



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-11-23-004 - décision n 2017-3720 modification autorisation de fonctionnement BIOAXIOME 117



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-11-23-004 - décision n 2017-3720 modification autorisation de fonctionnement BIOAXIOME 118



ARS OCCITANIE MONTPELLIER

R76-2017-11-24-025

décision n 2017-3801 du 24 11 17 modif autor fonct

LABOSUD

Décision portant modification de l'autorisation de fonctionnement du laboratoire de biologie

médicale multi-sites exploité par la SELAS LABOSUD OC

ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-11-24-025 - décision n 2017-3801 du 24 11 17 modif autor fonct LABOSUD 119



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-11-24-025 - décision n 2017-3801 du 24 11 17 modif autor fonct LABOSUD 120



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-11-24-025 - décision n 2017-3801 du 24 11 17 modif autor fonct LABOSUD 121



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-11-24-025 - décision n 2017-3801 du 24 11 17 modif autor fonct LABOSUD 122



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-11-24-025 - décision n 2017-3801 du 24 11 17 modif autor fonct LABOSUD 123



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-11-24-025 - décision n 2017-3801 du 24 11 17 modif autor fonct LABOSUD 124



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-11-24-025 - décision n 2017-3801 du 24 11 17 modif autor fonct LABOSUD 125



ARS OCCITANIE MONTPELLIER

R76-2017-09-28-004

IFAS Carcassonne 2017 2018

Arrêté de constitution du conseil technique de l'Institut de formation d'aides soignants du centre

hospitalier de Carcassonne, année 2017-2018

ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-09-28-004 - IFAS Carcassonne 2017 2018 126



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-09-28-004 - IFAS Carcassonne 2017 2018 127



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-09-28-004 - IFAS Carcassonne 2017 2018 128



ARS OCCITANIE MONTPELLIER

R76-2017-11-29-003

OXYLAB décision ARS OC n 2017-3865 du 29 11 2017 

Décision portant modification du laboratoire de biologie médicale multi-sites exploité par SELAS,

OXYLAB

ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-11-29-003 - OXYLAB décision ARS OC n 2017-3865 du 29 11 2017 129



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-11-29-003 - OXYLAB décision ARS OC n 2017-3865 du 29 11 2017 130



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-11-29-003 - OXYLAB décision ARS OC n 2017-3865 du 29 11 2017 131



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-11-29-003 - OXYLAB décision ARS OC n 2017-3865 du 29 11 2017 132



ARS OCCITANIE TOULOUSE

R76-2017-05-31-067

Arrêté d'autorisation de renouvellement ESAT VIA 

EUROPA

RENOUVELLEMENT AUTORISATION ESAT VIA EUROPA

ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2017-05-31-067 - Arrêté d'autorisation de renouvellement ESAT VIA  EUROPA 133



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2017-05-31-067 - Arrêté d'autorisation de renouvellement ESAT VIA  EUROPA 134



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2017-05-31-067 - Arrêté d'autorisation de renouvellement ESAT VIA  EUROPA 135



ARS OCCITANIE TOULOUSE

R76-2017-05-31-068

Arrêté de renouvellement d'autorisation du CENTRE DE

PROTECTION INFANTILE (CPI)

Nimes (30)
RENOUVELLEMENT AUTORISATION CPI Nimes (30)

ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2017-05-31-068 - Arrêté de renouvellement d'autorisation du CENTRE DE PROTECTION INFANTILE (CPI)
Nimes (30) 136



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2017-05-31-068 - Arrêté de renouvellement d'autorisation du CENTRE DE PROTECTION INFANTILE (CPI)
Nimes (30) 137



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2017-05-31-068 - Arrêté de renouvellement d'autorisation du CENTRE DE PROTECTION INFANTILE (CPI)
Nimes (30) 138



ARS OCCITANIE TOULOUSE

R76-2017-12-05-003

Arrêté modificatif d'autorisation de  renouvellement du

CRIP UGECAM - 34

Arrêté modifié renouvellement CRIP UGECAM

ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2017-12-05-003 - Arrêté modificatif d'autorisation de  renouvellement du CRIP UGECAM - 34 139



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2017-12-05-003 - Arrêté modificatif d'autorisation de  renouvellement du CRIP UGECAM - 34 140



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2017-12-05-003 - Arrêté modificatif d'autorisation de  renouvellement du CRIP UGECAM - 34 141



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2017-12-05-003 - Arrêté modificatif d'autorisation de  renouvellement du CRIP UGECAM - 34 142



DDT

R76-2017-05-15-020

DRAAF OCCITANIE- ARDC dossier d'autorisation

d'exploiter à l'EARL AS CUILLES sous le numéro

32171690

DDT - R76-2017-05-15-020 - DRAAF OCCITANIE- ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à l'EARL AS CUILLES sous le numéro 32171690 143



DDT - R76-2017-05-15-020 - DRAAF OCCITANIE- ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à l'EARL AS CUILLES sous le numéro 32171690 144



DDT

R76-2017-06-29-006

DRAAF OCCITANIE- ARDC dossier d'autorisation

d'exploiter à l'EARL COMERES sous le numéro 32171670

DDT - R76-2017-06-29-006 - DRAAF OCCITANIE- ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à l'EARL COMERES sous le numéro 32171670 145



DDT - R76-2017-06-29-006 - DRAAF OCCITANIE- ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à l'EARL COMERES sous le numéro 32171670 146



DDT

R76-2017-05-31-069

DRAAF OCCITANIE- ARDC dossier d'autorisation

d'exploiter à l'EARL DE LA BOULOUZE sous le numéro

32171520

DDT - R76-2017-05-31-069 - DRAAF OCCITANIE- ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à l'EARL DE LA BOULOUZE sous le numéro 32171520 147



DDT - R76-2017-05-31-069 - DRAAF OCCITANIE- ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à l'EARL DE LA BOULOUZE sous le numéro 32171520 148



DDT

R76-2017-05-15-008

DRAAF OCCITANIE- ARDC dossier d'autorisation

d'exploiter à l'EARL DE MAUMUS sous le numéro

32171490.

DDT - R76-2017-05-15-008 - DRAAF OCCITANIE- ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à l'EARL DE MAUMUS sous le numéro 32171490. 149



DDT - R76-2017-05-15-008 - DRAAF OCCITANIE- ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à l'EARL DE MAUMUS sous le numéro 32171490. 150



DDT

R76-2017-07-21-027

DRAAF OCCITANIE- ARDC dossier d'autorisation

d'exploiter à l'EARL DE MENICOT sous le numéro

32170100

DDT - R76-2017-07-21-027 - DRAAF OCCITANIE- ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à l'EARL DE MENICOT sous le numéro 32170100 151



DDT - R76-2017-07-21-027 - DRAAF OCCITANIE- ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à l'EARL DE MENICOT sous le numéro 32170100 152



DDT

R76-2017-05-15-011

DRAAF OCCITANIE- ARDC dossier d'autorisation

d'exploiter à l'EARL DES DEUX VALLEES sous le

numéro 32171530

DDT - R76-2017-05-15-011 - DRAAF OCCITANIE- ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à l'EARL DES DEUX VALLEES sous le numéro 32171530 153



DDT - R76-2017-05-15-011 - DRAAF OCCITANIE- ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à l'EARL DES DEUX VALLEES sous le numéro 32171530 154



DDT

R76-2017-05-15-021

DRAAF OCCITANIE- ARDC dossier d'autorisation

d'exploiter à l'EARL FAURE Cédric sous le numéro

32171710

DDT - R76-2017-05-15-021 - DRAAF OCCITANIE- ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à l'EARL FAURE Cédric sous le numéro 32171710 155



DDT - R76-2017-05-15-021 - DRAAF OCCITANIE- ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à l'EARL FAURE Cédric sous le numéro 32171710 156



DDT

R76-2017-05-15-014

DRAAF OCCITANIE- ARDC dossier d'autorisation

d'exploiter à l'EARL LES PONDEUSES DE L'ADOUR

sous le numéro 32171510

DDT - R76-2017-05-15-014 - DRAAF OCCITANIE- ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à l'EARL LES PONDEUSES DE L'ADOUR sous le numéro
32171510 157



DDT - R76-2017-05-15-014 - DRAAF OCCITANIE- ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à l'EARL LES PONDEUSES DE L'ADOUR sous le numéro
32171510 158



DDT

R76-2017-05-15-012

DRAAF OCCITANIE- ARDC dossier d'autorisation

d'exploiter à la SARL DU COUSSAU sous le numéro

32171540

DDT - R76-2017-05-15-012 - DRAAF OCCITANIE- ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à la SARL DU COUSSAU sous le numéro 32171540 159



DDT - R76-2017-05-15-012 - DRAAF OCCITANIE- ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à la SARL DU COUSSAU sous le numéro 32171540 160



DDT

R76-2017-05-31-074

DRAAF OCCITANIE- ARDC dossier d'autorisation

d'exploiter à la SARL GOMER sous le numéro 32171770

DDT - R76-2017-05-31-074 - DRAAF OCCITANIE- ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à la SARL GOMER sous le numéro 32171770 161



DDT - R76-2017-05-31-074 - DRAAF OCCITANIE- ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à la SARL GOMER sous le numéro 32171770 162



DDT

R76-2017-05-31-073

DRAAF OCCITANIE- ARDC dossier d'autorisation

d'exploiter à la SCEA ABBAYE SAINTPIERRE DE

LACOUR sous le numéro 32171760

DDT - R76-2017-05-31-073 - DRAAF OCCITANIE- ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à la SCEA ABBAYE SAINTPIERRE DE LACOUR sous le
numéro 32171760 163



DDT - R76-2017-05-31-073 - DRAAF OCCITANIE- ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à la SCEA ABBAYE SAINTPIERRE DE LACOUR sous le
numéro 32171760 164



DDT

R76-2017-05-15-013

DRAAF OCCITANIE- ARDC dossier d'autorisation

d'exploiter à la SCEA DE MAURUSSON sous le numéro

32171550

DDT - R76-2017-05-15-013 - DRAAF OCCITANIE- ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à la SCEA DE MAURUSSON sous le numéro 32171550 165



DDT - R76-2017-05-15-013 - DRAAF OCCITANIE- ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à la SCEA DE MAURUSSON sous le numéro 32171550 166



DDT

R76-2017-05-31-072

DRAAF OCCITANIE- ARDC dossier d'autorisation

d'exploiter à LES CABAS DE SANDIE sous le numéro

32171730

DDT - R76-2017-05-31-072 - DRAAF OCCITANIE- ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à LES CABAS DE SANDIE sous le numéro 32171730 167



DDT - R76-2017-05-31-072 - DRAAF OCCITANIE- ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à LES CABAS DE SANDIE sous le numéro 32171730 168



DDT

R76-2017-05-15-019

DRAAF OCCITANIE- ARDC dossier d'autorisation

d'exploiter à M. BARTHET Jean-Paul sous le numéro

32171680

DDT - R76-2017-05-15-019 - DRAAF OCCITANIE- ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à M. BARTHET Jean-Paul sous le numéro 32171680 169



DDT - R76-2017-05-15-019 - DRAAF OCCITANIE- ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à M. BARTHET Jean-Paul sous le numéro 32171680 170



DDT

R76-2017-06-07-011

DRAAF OCCITANIE- ARDC dossier d'autorisation

d'exploiter à M. BOURRUST Michel sous le numéro

32171650

DDT - R76-2017-06-07-011 - DRAAF OCCITANIE- ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à M. BOURRUST Michel sous le numéro 32171650 171



DDT - R76-2017-06-07-011 - DRAAF OCCITANIE- ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à M. BOURRUST Michel sous le numéro 32171650 172



DDT

R76-2017-05-15-018

DRAAF OCCITANIE- ARDC dossier d'autorisation

d'exploiter à M. BRAGATO Jean-Pascal sous le numéro

32171590

DDT - R76-2017-05-15-018 - DRAAF OCCITANIE- ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à M. BRAGATO Jean-Pascal sous le numéro 32171590 173



DDT - R76-2017-05-15-018 - DRAAF OCCITANIE- ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à M. BRAGATO Jean-Pascal sous le numéro 32171590 174



DDT

R76-2017-05-31-078

DRAAF OCCITANIE- ARDC dossier d'autorisation

d'exploiter à M. DAMINATO Christophe sous le numéro

32171850

DDT - R76-2017-05-31-078 - DRAAF OCCITANIE- ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à M. DAMINATO Christophe sous le numéro 32171850 175



DDT - R76-2017-05-31-078 - DRAAF OCCITANIE- ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à M. DAMINATO Christophe sous le numéro 32171850 176



DDT

R76-2017-05-15-022

DRAAF OCCITANIE- ARDC dossier d'autorisation

d'exploiter à M. DESIRE Pierre-Denis sous le numéro

32171720

DDT - R76-2017-05-15-022 - DRAAF OCCITANIE- ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à M. DESIRE Pierre-Denis sous le numéro 32171720 177



DDT - R76-2017-05-15-022 - DRAAF OCCITANIE- ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à M. DESIRE Pierre-Denis sous le numéro 32171720 178



DDT

R76-2017-05-31-070

DRAAF OCCITANIE- ARDC dossier d'autorisation

d'exploiter à M. DUC Marie-Antoine sous le numéro

32171660

DDT - R76-2017-05-31-070 - DRAAF OCCITANIE- ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à M. DUC Marie-Antoine sous le numéro 32171660 179



DDT - R76-2017-05-31-070 - DRAAF OCCITANIE- ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à M. DUC Marie-Antoine sous le numéro 32171660 180



DDT

R76-2017-05-15-016

DRAAF OCCITANIE- ARDC dossier d'autorisation

d'exploiter à M. PAYSSE Thierry sous le numéro

32171570

DDT - R76-2017-05-15-016 - DRAAF OCCITANIE- ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à M. PAYSSE Thierry sous le numéro 32171570 181



DDT - R76-2017-05-15-016 - DRAAF OCCITANIE- ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à M. PAYSSE Thierry sous le numéro 32171570 182



DDT

R76-2017-05-31-075

DRAAF OCCITANIE- ARDC dossier d'autorisation

d'exploiter à M. PERUSIN Denis sous le numéro

32171810

DDT - R76-2017-05-31-075 - DRAAF OCCITANIE- ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à M. PERUSIN Denis sous le numéro 32171810 183



DDT - R76-2017-05-31-075 - DRAAF OCCITANIE- ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à M. PERUSIN Denis sous le numéro 32171810 184



DDT

R76-2017-05-31-071

DRAAF OCCITANIE- ARDC dossier d'autorisation

d'exploiter à M. RENARD Thibault sous le numéro

32171700

DDT - R76-2017-05-31-071 - DRAAF OCCITANIE- ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à M. RENARD Thibault sous le numéro 32171700 185



DDT - R76-2017-05-31-071 - DRAAF OCCITANIE- ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à M. RENARD Thibault sous le numéro 32171700 186



DDT

R76-2017-06-15-003

DRAAF OCCITANIE- ARDC dossier d'autorisation

d'exploiter à M. SALA Thierry sous le numéro 32171860

DDT - R76-2017-06-15-003 - DRAAF OCCITANIE- ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à M. SALA Thierry sous le numéro 32171860 187



DDT - R76-2017-06-15-003 - DRAAF OCCITANIE- ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à M. SALA Thierry sous le numéro 32171860 188



DDT

R76-2017-05-31-079

DRAAF OCCITANIE- ARDC dossier d'autorisation

d'exploiter à Mme ADER Solenne sous le numéro

32171890

DDT - R76-2017-05-31-079 - DRAAF OCCITANIE- ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à Mme ADER Solenne sous le numéro 32171890 189



DDT - R76-2017-05-31-079 - DRAAF OCCITANIE- ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à Mme ADER Solenne sous le numéro 32171890 190



DDT

R76-2017-05-31-080

DRAAF OCCITANIE- ARDC dossier d'autorisation

d'exploiter à Mme LUPINE Nadine sous le numéro

32171900

DDT - R76-2017-05-31-080 - DRAAF OCCITANIE- ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à Mme LUPINE Nadine sous le numéro 32171900 191



DDT - R76-2017-05-31-080 - DRAAF OCCITANIE- ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à Mme LUPINE Nadine sous le numéro 32171900 192



DDT

R76-2017-06-07-012

DRAAF OCCITANIE- ARDC dossier d'autorisation

d'exploiter à Mme PEYRET Josette sous le numéro

32171780

DDT - R76-2017-06-07-012 - DRAAF OCCITANIE- ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à Mme PEYRET Josette sous le numéro 32171780 193



DDT - R76-2017-06-07-012 - DRAAF OCCITANIE- ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à Mme PEYRET Josette sous le numéro 32171780 194



DDT

R76-2017-05-31-076

DRAAF OCCITANIE- ARDC dossier d'autorisation

d'exploiter à Mme VANDENBERGHE Nathalie sous le

numéro 32171820

DDT - R76-2017-05-31-076 - DRAAF OCCITANIE- ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à Mme VANDENBERGHE Nathalie sous le numéro 32171820 195



DDT - R76-2017-05-31-076 - DRAAF OCCITANIE- ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à Mme VANDENBERGHE Nathalie sous le numéro 32171820 196



DDT

R76-2017-05-15-009

DRAAF OCCITANIE- ARDC dossier d'autorisation

d'exploiter au GAEC DU CHOURON sous le numéro

32171500.

DDT - R76-2017-05-15-009 - DRAAF OCCITANIE- ARDC dossier d'autorisation d'exploiter au GAEC DU CHOURON sous le numéro 32171500. 197



DDT - R76-2017-05-15-009 - DRAAF OCCITANIE- ARDC dossier d'autorisation d'exploiter au GAEC DU CHOURON sous le numéro 32171500. 198



DDT

R76-2017-07-28-006

DRAAF OCCITANIE- ARDC dossier d'autorisation

d'exploiter au GAEC DU HAGET sous le numéro

32171050

DDT - R76-2017-07-28-006 - DRAAF OCCITANIE- ARDC dossier d'autorisation d'exploiter au GAEC DU HAGET sous le numéro 32171050 199



DDT - R76-2017-07-28-006 - DRAAF OCCITANIE- ARDC dossier d'autorisation d'exploiter au GAEC DU HAGET sous le numéro 32171050 200



DDT

R76-2017-05-31-077

DRAAF OCCITANIE- ARDC dossier d'autorisation

d'exploiter au GAEC DU TUCO sous le numéro 32171830

DDT - R76-2017-05-31-077 - DRAAF OCCITANIE- ARDC dossier d'autorisation d'exploiter au GAEC DU TUCO sous le numéro 32171830 201



DDT - R76-2017-05-31-077 - DRAAF OCCITANIE- ARDC dossier d'autorisation d'exploiter au GAEC DU TUCO sous le numéro 32171830 202



DDT

R76-2017-07-17-022

DRAAF OCCITANIE- ARDC dossier d'autorisation

d'exploiter au GAEC HEOUGA sous le numéro 32171020

DDT - R76-2017-07-17-022 - DRAAF OCCITANIE- ARDC dossier d'autorisation d'exploiter au GAEC HEOUGA sous le numéro 32171020 203



DDT - R76-2017-07-17-022 - DRAAF OCCITANIE- ARDC dossier d'autorisation d'exploiter au GAEC HEOUGA sous le numéro 32171020 204



DDT

R76-2017-05-15-015

DRAAF OCCITANIE- ARDC dossier d'autorisation

d'exploiter au GAEC LAZIES sous le numéro 32171560

DDT - R76-2017-05-15-015 - DRAAF OCCITANIE- ARDC dossier d'autorisation d'exploiter au GAEC LAZIES sous le numéro 32171560 205



DDT - R76-2017-05-15-015 - DRAAF OCCITANIE- ARDC dossier d'autorisation d'exploiter au GAEC LAZIES sous le numéro 32171560 206



DIRECCTE OCCITANIE

R76-2017-12-01-003

20171201ArrêtéAffectationSIT

nomination RUC

DIRECCTE OCCITANIE - R76-2017-12-01-003 - 20171201ArrêtéAffectationSIT 207



DIRECCTE Occitanie / Arrêté affectation SIT du 1/12/2017  1 

 
 

MINISTERE DU TRAVAIL 

 

 

 

 
Le directeur régional des entreprises, de la concurrence, de la consommation, 

du travail et de l’emploi Occitanie 
 
 
 
 
Vu le code du travail, et notamment son article R8122-6 ; 
 
Vu la loi 83-634 modifiée portant droits et obligations des fonctionnaires ; 
 
Vu la loi 84-16 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la FPE ; 
 
Vu l’arrêté ministériel du 15 décembre 2015 relatif à l’organisation du système d’inspection du travail ; 
 
Vu l’arrêté interministériel du 25 août 2016 nommant Christophe LEROUGE directeur régional des 
entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi de la région Languedoc-
Roussillon-Midi-Pyrénées ; 
 
Vu l’arrêté du 11 septembre 2017 relatif à la localisation et à la délimitation des unités de contrôle et 
au nombre, à la localisation et à la délimitation des sections d’inspection de la direction régionale des 
entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi de la région Occitanie ; 
 
 
 

ARRETE 
 
 
 
Article 1 
 
Xavier MOINE, directeur adjoint du travail, est nommé responsable de l’unité de contrôle régionale 
chargée de la lutte contre le travail illégal. 
 
Les agents de contrôle dont les noms suivent sont affectés au sein de cette unité de contrôle : 
 

Agent de contrôle Grade Ville d'affectation 

ARINERO-MAZELLA Audrey Inspectrice du travail Montpellier 

CHOLET Mathilde Inspectrice du travail Toulouse 

DELON Françoise Inspectrice du travail Toulouse 

EXPOSITO Maurice Inspecteur du travail Montpellier 

DRAME Mame Contrôleur du travail de classe normale Montpellier 

MATTIUZZI Vanessa Inspectrice du travail Perpignan 

BRISSE Anne Inspectrice du travail Montauban 

 

DIRECCTE OCCITANIE - R76-2017-12-01-003 - 20171201ArrêtéAffectationSIT 208



DIRECCTE Occitanie / Arrêté affectation SIT du 1/12/2017  2 

Article 2 

Joan MAISSONNIER, directeur-adjoint du travail, est nommé responsable de l’unité de contrôle de 
l’Ariège (Foix). 
 
Les agents de contrôle dont les noms suivent sont affectés au sein de cette unité de contrôle : 

Section Agent de contrôle Grade 
Ville 

d'affectation 

090101 BELLET Pierre Inspecteur du travail Foix 

090102 FOUCHER Annabelle  Inspectrice du travail Foix 

090103 BOURGES-LAFFONT Sylvette Inspectrice du travail Foix 

090104 QUERY Lucie Contrôleuse du travail de classe normale Foix 

    

 
 
Article 3 
 
Evelyne TOURET, directrice adjointe du travail, est nommée responsable de l’unité de contrôle de 
l’Aude (Carcassonne). 
 
Les agents de contrôle dont les noms suivent sont affectés au sein de cette unité de contrôle : 

Section Agent de contrôle Grade Ville 
d’affectation 

110101 Pauline CHAPPERT  
Excepté les l’entreprises : 
- ASF (siren 572 139 996) ; 
- MEDITRANS (siren 
381 761 766) 

Inspectrice du travail Narbonne 

110102 Marie-Anne GUIRAUD Inspectrice du travail Narbonne 

110103 André SARRAZY Inspecteur du travail Narbonne 

110104 Marie-Ange GASS Inspectrice du travail Narbonne 

110105 Rose Marie ANGLES 
Plus les entreprises :  
- ASF (siren : 572 139 996) ;- 
MEDITRANS (siren : 
381 761 766) 

Inspectrice du travail Carcassonne 

110106 Vincent MONFILS Contrôleur du travail hors classe Carcassonne 

110107 Nicolas CONSALVO Inspecteur du travail Carcassonne 

110108 Olivier DEBLONDE Inspecteur du travail Carcassonne 

110109 Dominique ETIENNE Inspecteur du travail Carcassonne 

110110 Marie Anne EUGER Contrôleuse du travail hors classe Carcassonne 

 
 
Article 4 
 
Julien HORNERO, inspecteur du travail, est nommé responsable de l’unité de contrôle de l’Aveyron 
(Rodez). 
 
Les agents de contrôle dont les noms suivent sont affectés au sein de cette unité de contrôle : 

Section Agent de contrôle Grade 
Ville 

d'affectation 

120101 GEDEON José Inspecteur du travail Rodez 

120102 BONICEL Thierry Contrôleur du travail hors classe Rodez 

120103 ORBEA Marion Inspectrice du travail Rodez 

120104 BEELKENS Amélie Inspectrice du travail Rodez 

120105 TOCQUE Hervé Inspecteur du travail Rodez 

120106 FABIER Jérôme Inspecteur du travail Rodez 

120107 EUZEBY Patrick Inspecteur du travail Rodez 

120108 FAURY Cathy Inspectrice du travail Rodez 

120109 FERREIRA Frédéric Inspecteur du travail Rodez 

  

DIRECCTE OCCITANIE - R76-2017-12-01-003 - 20171201ArrêtéAffectationSIT 209



DIRECCTE Occitanie / Arrêté affectation SIT du 1/12/2017  3 

Article 5 
 
Paula NUNES, directrice adjointe du travail, est nommée responsable de l’unité de contrôle n°1 du 
Gard (Nîmes). 
Les agents de contrôle dont les noms suivent sont affectés au sein de cette unité de contrôle : 
 

Section Agent de contrôle Grade 
Ville 

d'affectation 

300101-A REKIKA Saliha Inspectrice du travail Nîmes 

300102 

Vacant 
REVOL François (à compter du 1

er
 

janvier 2018) Inspecteur du travail Nîmes 

300103 AUGIER Olivier Inspecteur du travail Nîmes 

300104 Vacant  Nîmes 

300105 Vacant  Nîmes 

300106 SOULLIER Jean Inspecteur du travail Nîmes 

300107-A HAINOZ Robin Inspecteur du travail Alès 

300108 ANDRE Richard Inspecteur du travail Alès 

300109 REVOL Bernadette Contrôleuse du travail hors classe Alès 

 
Article 6 
 
Karine PERRAUD, directrice adjointe du travail, est nommée responsable de l’unité de contrôle n°2 du 
Gard (Nîmes). 
Les agents de contrôle dont les noms suivent sont affectés au sein de cette unité de contrôle : 
 

Section Agent de contrôle Grade 
Ville 

d'affectation 

300201 LE COUEDIC-PONCET Servane Inspectrice du travail Nîmes 

300202 MIGLIORE Roland Inspecteur du travail Nîmes 

300203 FLEURY Lison Inspectrice du travail Nîmes 

300204 

REVOL François (jusqu’au 1
er

 
janvier 2018) 
BERTIN Laurie (à compter du 1

er
 

janvier 2018) Inspectrice du travail Nîmes 

300205 DISPANS Lionel Inspecteur du travail Nîmes 

300206 SABATIER Jean-Michel Inspecteur du travail Nîmes 

300207 GARCIA DE LAS BAYONAS Magalie Contrôleuse du travail de classe normale Nîmes 

300208-A MIRAS René Contrôleur du travail de classe normale Nîmes 

300209-A DURAND Geneviève Inspectrice du travail Nîmes 

 
Article 7 
 
Nathalie BARTHE, directrice adjointe du travail, est nommée responsable de l’unité de contrôle n°1 de 
la Haute-Garonne (Toulouse). 
Les agents de contrôle dont les noms suivent sont affectés au sein de cette unité de contrôle : 

Section Agent de contrôle Grade 
Ville 

d'affectation 

310101 DEGY Mathieu Inspecteur du travail Toulouse 

310102 AGUER Jean-Pierre Contrôleur du travail hors classe Toulouse 

310103 BRES Magali Inspectrice du travail Toulouse 

310104 AURELLE Alain Inspecteur du travail Toulouse 

310105 SAFFORES Frédéric Contrôleur du travail de classe normale Toulouse 

310106 HADJ-HAMOU Yacine Directeur adjoint du travail Toulouse 

310107 BOULICAULT Matthias Inspecteur du travail Toulouse 

310108 GARDIN Yannick Contrôleur du travail hors classe  Toulouse 

  

DIRECCTE OCCITANIE - R76-2017-12-01-003 - 20171201ArrêtéAffectationSIT 210



DIRECCTE Occitanie / Arrêté affectation SIT du 1/12/2017  4 

 
Article 8 
 
Paul ARTUSO, directeur adjoint du travail, est nommée responsable de l’unité de contrôle n°2 de la 
Haute-Garonne (Toulouse). 
 
Les agents de contrôle dont les noms suivent sont affectés au sein de cette unité de contrôle : 

Section Agent de contrôle Grade 
Ville 

d'affectation 

310201 DALMASO Marie-Josée Inspectrice du travail Toulouse 

310202 Vacant 

 
Toulouse 

310203 DUFOUR Rachel Inspectrice du travail Toulouse 

310204 MAZARS Céline Inspectrice du travail Toulouse 

310205 CHEVER Elisabeth Inspectrice du travail Toulouse 

310206 DUCHON Eric Contrôleur du travail hors classe Toulouse 

310207 ZUCKMEYER Annie Contrôleuse du travail hors classe Saint-Gaudens 

310208 AMAT Marilyne Contrôleuse du travail hors classe Saint-Gaudens 

310209 BENEZECH Fabien Inspecteur du Travail Toulouse 

 
Article 9 

 
Dominique DUCLOS, directeur adjoint du travail, est nommé responsable de l’unité de contrôle n°3 de 
la Haute-Garonne (Toulouse). 
 
Les agents de contrôle dont les noms suivent sont affectés au sein de cette unité de contrôle : 

Section Agent de contrôle Grade 
Ville 

d'affectation 

310301 

Vacant 
VERGIAT Vanessa (à compter 
du 2 janvier 2018) Inspectrice du travail Toulouse 

310302 MAZARS Delphine Inspectrice du travail Toulouse 

310303 GALINIER Patricia Inspectrice du travail Toulouse 

310304 GRAS Nathalie Inspectrice du travail Toulouse 

310305 ROSSI Sophie Contrôleuse du travail hors classe Toulouse 

310306 GOUTTENOIRE Delphine Inspectrice du travail Toulouse 

310307 BOSCH Florent Inspecteur du travail Toulouse 

310308 COURNUT Ginette Contrôleuse du travail hors classe Toulouse 

310309 ZAMUNER Yolande Contrôleuse du travail hors classe Toulouse 

 
Article 10 
 
Nathalie AUGADE, directrice adjointe du travail, est nommée responsable de l’unité de contrôle n°4 
de la Haute-Garonne (Toulouse). 
 
Les agents de contrôle dont les noms suivent sont affectés au sein de cette unité de contrôle  

Section Agent de contrôle Grade 
Ville 

d'affectation 

310401 Vacante  Toulouse 

310402 PEYRET Claire Inspectrice du travail Toulouse 

310403 Vacante  Toulouse 

310404 LEDEVIC Béatrice Inspectrice du travail Toulouse 

310405 DANIEL Olivier Inspecteur du travail Toulouse 

310406 K’DELANT Laure Inspectrice du travail Toulouse 

310407 ABRASSART Loïc Inspecteur du travail Toulouse 

310408 Vacante  Toulouse 

  

DIRECCTE OCCITANIE - R76-2017-12-01-003 - 20171201ArrêtéAffectationSIT 211



DIRECCTE Occitanie / Arrêté affectation SIT du 1/12/2017  5 

Article 11 
 
Régine MUR, directrice adjointe du travail, est nommée responsable de l’unité de contrôle n°5 de la 
Haute-Garonne (Toulouse). 
 
Les agents de contrôle dont les noms suivent sont affectés au sein de cette unité de contrôle : 

Section Agent de contrôle Grade 
Ville 

d'affectation 

310501 AUDOYE Didier Contrôleur du travail hors classe Toulouse 

310502 BLANC Viviane Inspectrice du Travail Toulouse 

310503 
MULLER Lisa  
au 1

er
 septembre 2017 

Inspectrice du Travail 
Toulouse 

310504 DOITEAU Charlotte Inspectrice du travail Toulouse 

310505 KNOLL Stéphanie Inspectrice du Travail Toulouse 

310506 GALLET Marie Inspectrice  du travail Toulouse 

310507 LOUBET Pierre Inspecteur du travail Toulouse 

310508 SARRATO-RAYNAL Elisabeth Inspectrice  du travail Toulouse 

310509 LAMOTHE Philippe Contrôleur du travail hors classe Toulouse 

310510 Vacante  Toulouse 

 
Article 12 
 
Cyrille BORTOLLUZZI, directeur adjoint du travail, est  nommé responsable de l’unité de contrôle du 
Gers (Auch). 
Les agents de contrôle dont les noms suivent sont affectés au sein de cette unité de contrôle : 

Section Agent de contrôle Grade 
Ville 

d'affectation 

320101 

Vacant 

LACAMPAGNE Manuel à 

compter du 1
er

 janvier 2018 Inspecteur du travail Auch 

320102 CHUBERRE Pierrick Inspecteur du travail Auch 

320103 ACTRY Jean-Marie Inspecteur du travail Auch 

320104 LARROUX Nathalie Inspectrice  du travail Auch 

320105 RIVALS Camille Contrôleuse du travail de classe normale Auch 

320106 FANTOVA Geneviève Contrôleuse du travail hors classe Auch 

 

Article 13 

Guillaume BOLLIER, directeur adjoint du travail, est nommé responsable de l’unité de contrôle n°1 de 
l’Hérault (Béziers) 
 
Les agents de contrôle dont les noms suivent sont affectés au sein de cette unité de contrôle  

Section Agent de contrôle Grade 
Ville 

d'affectation 

340101 LABATUT-COUAIRON Bruno Inspecteur du travail Sète 

340102 ARNAULT-HERNANDEZ Renée Contrôleuse du travail de classe normale Sète 

340103 SUAREZ Valérie Inspectrice du travail Sète 

340104 OLIVA Nadine  Inspectrice du travail  Béziers 

340105 VIAL Sophie Contrôleuse du travail hors classe Béziers 

340106 PAGES Isabelle Inspectrice du travail Béziers 

340107 COT Pierre Inspecteur du travail Béziers 

340108 BONANDRIAN Lucie Inspectrice du travail Béziers 

340109 
Vacant 
PERRODIN Camille à compter 
du 19

r
 mars 2018 

Inspectrice du travail Béziers 

340110 LESECQ Monique Inspectrice du travail Béziers 

  

DIRECCTE OCCITANIE - R76-2017-12-01-003 - 20171201ArrêtéAffectationSIT 212



DIRECCTE Occitanie / Arrêté affectation SIT du 1/12/2017  6 

 
Article 14 
 
NN, xxx, est nommé(e) responsable de l’unité de contrôle n°2 de l’Hérault (Montpellier). 
 
Les agents de contrôle dont les noms suivent sont affectés au sein de cette unité de contrôle : 
 

Section Agent de contrôle Grade 
Ville 

d'affectation 

340201 COUCI Mallory Inspectrice du travail Montpellier 

340202 MALEK Horéda Contrôleuse du travail hors classe Montpellier 

340203 LAGUETTE Jean-Pierre Inspecteur du travail Montpellier 

340204 MARTIN Brigitte Inspectrice du travail Montpellier 

340205 Vacant  Montpellier 

340206 ILLY Yannick  Inspecteur du travail Montpellier 

340207 MAGNIEN Nathalie Inspectrice du travail Montpellier 

340208 Vacant  Montpellier 

340209 LUTINGER Marie-Hélène Inspectrice du travail Montpellier 

340210 HENRY Laurence Inspectrice du travail Montpellier 

 
 
Article 15 
 
Hélène TOUCANE, directrice adjointe du travail, est nommée responsable de l’unité de contrôle n°3 
de l’Hérault (Montpellier). 
 
Les agents de contrôle dont les noms suivent sont affectés au sein de cette unité de contrôle : 
 

Section Agent de contrôle Grade 
Ville 

d'affectation 

340301 VIARD Georgette Inspectrice du travail Montpellier 

340302 FAURE Alexandra Inspectrice du travail Montpellier 

340303 TITRAN Carole Contrôleuse du travail de classe normale Montpellier 

340304 ABED Karim Inspecteur du travail Montpellier 

340305 JEAN-SAEZ Martine Contrôleuse du travail hors classe Montpellier 

340306 BACHIR Hordia Contrôleuse du travail hors classe Montpellier 

340307 LUS Gaëtane Inspectrice du travail Montpellier 

340308 CHAPUIS Cyril Inspecteur du travail Montpellier 

340309 SICART Bernadette Inspectrice du travail Montpellier 

340310 FRAY Hélène Inspectrice du travail Montpellier 

 
  

DIRECCTE OCCITANIE - R76-2017-12-01-003 - 20171201ArrêtéAffectationSIT 213



DIRECCTE Occitanie / Arrêté affectation SIT du 1/12/2017  7 

 
Article 16 
 
Bruno REDOLAT, directeur adjoint du travail, est nommé responsable de l’unité de contrôle du Lot 
(Cahors). 
 
Les agents de contrôle dont les noms suivent sont affectés au sein de cette unité de contrôle : 
 

Section Agent de contrôle Grade 
Ville 

d'affectation 

460101 MOREAU Véronique Inspectrice du travail Cahors 

460102 EPIPHANE Nicolas Inspecteur du travail Cahors 

460103 DUMSER Nathalie Contrôleuse du travail de classe normale Cahors 

460104 MAILLIER Caroline Inspectrice du travail Cahors 

460105 BERGOUNIOUX Colette Contrôleuse du travail hors classe Cahors 

 
 
Article 17 
 
Roland CAYZAC, inspecteur du travail, exerce les fonctions de responsable de l’unité de contrôle de 
la Lozère (Mende). 
 

Section Agent de contrôle Grade 
Ville 

d'affectation 

480101 RITA DE CARVALHO Léa Inspectrice du travail Mende 

480102 CAYZAC Roland Inspecteur du travail Mende 

480103 CALERO Sandrine Inspectrice du travail Mende 

 
 
Article 18 
 
Bernard PECANTET, directeur adjoint du travail, est nommé responsable de l’unité de contrôle des 
Hautes-Pyrénées (Tarbes). 
 
Les agents de contrôle dont les noms suivent sont affectés au sein de cette unité de contrôle : 

Section Agent de contrôle Grade Ville 
d'affectation 

650101 ICHÉ Gilles Contrôleur du travail hors classe Tarbes 

650102 JAUZION Fabien Inspecteur du travail Tarbes 

650103 POM Jacques Inspecteur du travail Tarbes 

650104 TURON Isabelle Inspectrice du travail Tarbes 

650105 LE GALLOU Nadine Inspectrice du travail Tarbes 

650106 
VANDENBOSSCHE 
Françoise 

Contrôleuse du travail de classe normale Tarbes 

650107 NOUGUÉ Lauriane Inspectrice du travail Tarbes 

650108 Vacant  Tarbes 

 
  

DIRECCTE OCCITANIE - R76-2017-12-01-003 - 20171201ArrêtéAffectationSIT 214



DIRECCTE Occitanie / Arrêté affectation SIT du 1/12/2017  8 

 
Article 19 
 
Pascale DUVAL, directrice adjointe du travail, est nommée responsable de l’unité de contrôle des 
Pyrénées-Orientales (Perpignan). 
 
Les agents de contrôle dont les noms suivent sont affectés au sein de cette unité de contrôle : 
 

Section Agent de contrôle Grade 
Ville 

d'affectation 

660101 RIBAUT Philippe Inspecteur du travail Perpignan 

660102 LACAILLE Sébastien Inspecteur du travail Perpignan 

660103 BERDAGUER Isabelle Inspectrice du travail Perpignan 

660104 BOUQUIE Anne-Sophie Inspectrice du travail Perpignan 

660105 Vacant 
 

Perpignan 

660106 BACO Bernadette Contrôleuse du travail hors classe Perpignan 

660107 GRAND Anne-Marie Inspectrice du travail Perpignan 

660108 RESPAUT Didier Contrôleur du travail hors classe Perpignan 

660109 SERRANO David Inspecteur du travail Perpignan 

660110 BOZZANO Murielle Inspectrice du travail Perpignan 

660111 PEREZ Michel Inspecteur du travail Perpignan 

660112 IBARZ Nicolas Inspecteur du travail Perpignan 

 
 
Article 20 
 
Anne CHAMFRAULT, directrice adjointe du travail, est nommée responsable de l’unité de contrôle du 
Tarn (Albi). 
 
Les agents de contrôle dont les noms suivent sont affectés au sein de cette unité de contrôle : 
 

Section Agent de contrôle Grade Ville d'affectation 

810101 PLENACOSTE Annie Contrôleuse du travail hors classe Castres 

810102 ASFOUR Yamina Inspectrice du travail Castres 

810103 BARTHE Francis Inspecteur du travail Castres 

810104 PLO Noémie Inspectrice du travail Castres 

810105 ODENA Mathilde Inspectrice du travail Albi 

810106 Vacant  Albi 

810107 BATAOUI Kamel Contrôleur du travail de classe normale  Albi 

810108 LOISEAU Françoise Contrôleuse du travail hors classe Albi 

810109 PECORARO Eva Inspectrice du travail Albi 

810110 BOULLE MIAUX Corinne Inspectrice du travail Albi 

810111 

Vacant 
NICKLER Luc à compter du 1

er
 

janvier 2018 Contrôleur du travail de classe normale Albi 

810112 NOUGARET Jean-Marc Inspecteur du travail Albi 

 
  

DIRECCTE OCCITANIE - R76-2017-12-01-003 - 20171201ArrêtéAffectationSIT 215



DIRECCTE Occitanie / Arrêté affectation SIT du 1/12/2017  9 

 
Article 21 
 
Emilie ITIE, inspectrice du travail, est nommée responsable de l’unité de contrôle de Tarn-et-Garonne 
(Montauban). 
 
Les agents de contrôle dont les noms suivent sont affectés au sein de cette unité de contrôle : 
 

Section Agent de contrôle Grade Ville d'affectation 

820101 FROMENTEZE Laurent Inspecteur du travail Montauban 

820102 REYNAUD Emilie Inspectrice du travail Montauban 

820103 BAOUR Marielle Contrôleuse du travail hors classe Montauban 

820104 Vacant 
 

Montauban 

820105 LAFFON Nathalie Contrôleuse du travail hors classe Montauban 

820106 DELMAS Marie Contrôleuse du travail de classe normale Montauban 

820107 PRIMATESTA Sandrine Contrôleuse du travail hors classe Montauban 

820108 Vacant  Montauban 

 

Article 22 
 
Conformément à l’article 8 de l’arrêté du 21 mars 2017 susvisé, les responsables d’unité 
départementale pourvoient, par délégation du directeur régional, aux intérims et aux décisions 
ressortant de l’article R8122-11 du code du travail. 
 
 
Article 23 
 
Le directeur régional des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi, 
le chef de pôle travail et les responsables d’unité départementale sont chargés de l’exécution de la 
présente décision qui entre en vigueur le jour de sa publication au recueil des actes administratifs de 
la préfecture de la région Occitanie et abroge toute décision antérieure ayant le même objet. 
 
 
 
Toulouse, le 1

er
 décembre 2017 

 
 

Le Directeur régional 
 
signé 
 
Christophe LEROUGE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
_________________________________________________________________________________ 

 

Le présent arrêté peut être contesté par voie de recours administratif ou par voie de contentieux 

devant le tribunal administratif de Toulouse dans le délai de 2 mois à compter de sa publication. 

DIRECCTE OCCITANIE - R76-2017-12-01-003 - 20171201ArrêtéAffectationSIT 216



Direction Départementale des Territoires

R76-2017-08-23-005

DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier autorisation

d'exploiter à l'EARL DES CHAMPS D'AMOUR sous le

numéro 82170129.

Direction Départementale des Territoires - R76-2017-08-23-005 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier autorisation d'exploiter à l'EARL DES CHAMPS
D'AMOUR sous le numéro 82170129. 217



Direction Départementale des Territoires - R76-2017-08-23-005 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier autorisation d'exploiter à l'EARL DES CHAMPS
D'AMOUR sous le numéro 82170129. 218



Direction Départementale des Territoires

R76-2017-08-09-005

DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier autorisation

d'exploiter à M. LAESSER Simon sous le numéro

82170115.

Direction Départementale des Territoires - R76-2017-08-09-005 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier autorisation d'exploiter à M. LAESSER Simon sous le
numéro 82170115. 219



Direction Départementale des Territoires - R76-2017-08-09-005 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier autorisation d'exploiter à M. LAESSER Simon sous le
numéro 82170115. 220



Direction Départementale des Territoires

R76-2017-08-09-006

DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier autorisation

d'exploiter à M. PAGES Guillaume sous le numéro

82170128.

Direction Départementale des Territoires - R76-2017-08-09-006 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier autorisation d'exploiter à M. PAGES Guillaume sous le
numéro 82170128. 221



Direction Départementale des Territoires - R76-2017-08-09-006 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier autorisation d'exploiter à M. PAGES Guillaume sous le
numéro 82170128. 222



Direction Départementale des Territoires

R76-2017-08-23-004

DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier autorisation

d'exploiter à Mme AUNAC Marie-Line sous le numéro

82170118.

Direction Départementale des Territoires - R76-2017-08-23-004 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier autorisation d'exploiter à Mme AUNAC Marie-Line
sous le numéro 82170118. 223



Direction Départementale des Territoires - R76-2017-08-23-004 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier autorisation d'exploiter à Mme AUNAC Marie-Line
sous le numéro 82170118. 224



Direction Départementale des Territoires

R76-2017-12-08-001

DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation

d'exploiter à l'EARL DE GRIMONDE sous le numéro

81172677

Direction Départementale des Territoires - R76-2017-12-08-001 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à l'EARL DE GRIMONDE
sous le numéro 81172677 225



Direction Départementale des Territoires - R76-2017-12-08-001 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à l'EARL DE GRIMONDE
sous le numéro 81172677 226



Direction Départementale des Territoires

R76-2017-12-12-001

DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation

d'exploiter à Monsieur Jérôme VIGUIER sous le numéro

81172678

Direction Départementale des Territoires - R76-2017-12-12-001 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à Monsieur Jérôme VIGUIER
sous le numéro 81172678 227



Direction Départementale des Territoires - R76-2017-12-12-001 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à Monsieur Jérôme VIGUIER
sous le numéro 81172678 228




